- 1 -

2024 年度现代职业教育质量

提升计划资金项目绩效评价报告

根据省财政厅《安徽省财政厅转发财政部关于开展 2024

年度中央对地方转移支付预算执行情况绩效自评工作的通

知》（皖财绩〔2025〕110 号）要求，淮南联合大学对 2024

年度现代职业教育质量提升计划资金预算执行情况认真开

展了绩效评估，现报告如下。

一、预算下达及绩效目标情况

（一）预算下达情况

2024 年现代职业教育质量提升计划专项资金预算

2671.20 万元，及时到位。

（二）总体绩效目标设定情况

现代职业教育质量提升计划专项资金，主要是改扩建学

校校舍、实验实训场地以及其他附属设施建设，配置图书电

子教学资源和教学仪器设备等；加强“双师型”教师培养培

训，提高教师教育教学水平，优化教师队伍人员结构。2024

年现代职业教育质量提升计划专项资金实际到位 2671.2 万

元，实际支付 2516.57 万元， 专项资金主要用于实训室建

设；女生 5#公寓楼建设;多媒体网络信息化建设；双创基地、

实训工厂等配套工程；学校维修维护；图书资料购置；教师

及辅导员培训；学生实验实训等项目。具体使用情况如下:

- 2 -

单位：万元

序号 项目名称 金额 备注

1 女生 5#公寓楼工程进度款 355.66

2 校园维修项目款 38.49

3 围墙抢修工程款 12.43

4
安徽省职业院校教师教学能力大赛国

选赛费用支付
32.68

5 饮水机项目采购 6.3

6 图书馆工程剩余款 53.65

7
质量工程计算机应用技术特色高水平

专业项目购置
5.69

8 无纸化办公系统费用 27.95

9 质量年报技术服务费 7.2

10 2023 年电子图书采购项目 85.46

11 双创基地项目工程款 360.71

12 室内设计实训室项目款 20.4

13 教育网带宽费用和 ip 地址使用费 21.6

14 图书馆研二空间改造升级项目 14.28

15
淮南联合大学科创馆建设项目阶段性

付款
284.43

16 化工高技能人才实训基地项目款 179.8

- 3 -

17
篮球场悬浮地板及附属设施项目预付

款
39.58

18 智能校园监控系统 40%预付款 30.6

19
京东现代商务产业学院建设项目台式

计算机采购
63.07

20
淮南联合大学2024年信息与网络中心

数据中心存储升级项
122.9

21 校园监控建设项目剩下尾款 45.9

22
24 年学生公寓智能门锁及门禁项目合

同款
95

23 潘集学习中心 24 年多媒体教室项目 48.97

24 课堂质量监测系统一期项目款 27.9

25 发明专利模型 23

26 扩音器采购费用 15.3

27 校园道路及周边环境改造提升工程款 370

28 室内设计绘图实训室维修费 13.60

29
淮南联合大学实训基地、智慧教室办

公设备采购项目
114.02

合计 2516.57

二、绩效情况分析

（一）资金投入情况分析

- 4 -

1.资金到位情况分析

2024年现代职业教育质量提升计划专项资金2671.20万

元,全部及时到位。

2.资金执行情况分析

严格按照安徽省现代职业教育质量提升计划资金管理

办法和学校财务管理制度规定,符合相关财务会计制度,资

金的拨付严格按照规定的审批程序支付,帐务处理及时,会

计账簿清晰规范,并对项目资金的使用制定了监控机制,财

务资料真实完整、会计核算真实可靠。2024 年实际支付

2516.57 万元，绩效指标完成率 94.21%。

（二）资金管理情况分析

1.资金使用规范性分析

学校根据国家财经管理制度制定了财务审批暂行办法、

大额资金支付管理办法,严格按照下达预算的科目和项目执

行，专项资金按照拨款项目，实行专款专用，未出现截留、

挤占、挪用或擅自调整等问题。

2.资金执行准确性分析

按照上级下达和本级预算安排的金额执行不存在执行

数偏离预算数较多的问题。

3.资金预算绩效管理情况分析

- 5 -

学校根据预算项目细化资金支出测算，强化预算项目绩

效目标，定期做好预算执行分析，掌握预算执行进度，积极

推进项目绩效评价。在学校自我评价基础上，按照省财政厅

和市财政局绩效考核文件精神，再将评价结果反馈预算科和

教科文科业务室。

（三）总体绩效目标完成情况分析

2024 年专项资金项目的总体实施情况良好,资金使用规

范、合理,无挤占挪用资金、弄虚作假套取资金等情况。

1.人才师资建设

第一，做好人才稳定与引进工作。落实《淮南联合大学

引进与稳定高层次人才暂行办法》规定。2024 年协助解决

28 名新进教师公寓住房问题，为 46 名教师发放租房补贴和

66 名教师发放公租房租金补贴。利用多种渠道、多种形式加

大人才引进力度，2024 年度共引进各类人才 28 名；第二，

持续强化教师培育工作。先后有 935 名教师参加国培、省培、

岗前培训等各类培训和学习。完成了 204 名新教师高校教师

资格证认定工作，2024 年度推荐各类专家 154 余名，按时完

成 2024 年度高校教师和实验系列专业技术任职资格评审工

作；第三，做好双师型教师能力提升工作。积极贯彻落实专

业教师企业实践制度，组织开展 2024 年度专业教师企业实

践锻炼工作，安排 150 余名教师参加企业实践锻炼。组织开

展 2024 年度安徽省“双师型”教师申报工作，新增各级别

- 6 -

认定“双师型”教师 21 人；第四，开展师德师风教育工作。

坚持把师德师风建设摆在师资队伍建设的首位，组织全体教

职工开展师德师风建设专题培训，培训教师 549 名，将师德

师风和廉洁教育纳入到新教师入校的第一课。制定印发《淮

南联合大学教师师德考核实施细则（试行）》，组织开展师德

考核工作，177 名教师师德考核优秀。

2.实验实训室建设及 1+X 制度试点工作

一年来，学校紧紧围绕创建高水平大学目标，统筹实验

实训建设经费安排，新建改造实验室 14 间。开展了“一试

三证”技能认定工作，结合学校实际，申请 34 个工种进行

一试三证的试点工作，实行以证代考，课证融通，截止 2024

年底全校应届所有专业全部参与并完成试点考试工作，共有

4623 人次参加认定考试。2024 年共试点 21个 1+X 制度证书，

试点人数 1145 人次。

3.图书馆资源建设

2024 文献资源结构方面，坚持全学科覆盖，有限建设重

点学科的原则，纸质电子资源覆盖我校所有学科。

4.基础设施建设

女生公寓 5#楼项目已通过淮南市建管处实体验收，已投

入使用。本年度顺利完成淮南联合大学道路及周边环境改造

提升工程，物业服务公司采购等一大批基础建设项目，校园

环境更美、师生幸福感更强。

- 7 -

5.信息化网络建设

学校信息化建设稳步推进并取得了一些阶段性成效。（1）

推进“一网一云一中心”建设。目前校园网出口带宽达 7.1G,

交通学校、潘集两个校区各有两对光纤线路接入本部数据中

心，监控线路共接入 179 个摄像头信号到统一监控平台，学

校大数据中心共集成 49 个业务信息系统。双创基地、化工

高技能人才培训中心新建 61 个无线上网设备（AP）和 12 个

监控摄像头，新接入科技馆、宿舍楼和室外重要场所 197 个

摄像头；（2）智慧教学环境优化。持续推进实训楼机房云桌

面教学环境升级改造，采用 LoRa 低频无线通信技术，助力

教学单位的信息化教学环境持续改善；（3）推进智能校园建

设。学校建成课堂质量检测系统，对全校 231 间教室课堂出

勤情况进行实时监测，监测系统统计和分析的准确率可达到

95%以上；（4）强化数字校园平台建设。持续完善学校信息

化建设，我校 2024 年被教育部评为智慧校园成熟度 A 等，

打造“体验式教育”数字校园。

（四）绩效指标完成情况分析

1.产出指标完成情况分析

（1）数量指标

2024年完成29个项目,实现总体绩效目标2516.57万元,

完成率 94.21%。

（2）质量指标

- 8 -

工程、采购等项目严格按照合同约定，验收合格后支付

合同款。

（3）时效指标

2024 年 12 月 31 日前完成年度建设目标。

2.产出指标完成情况分析

（1）社会效益指标

项目实施改善学校教学环境,改善学生实验实训条件,

满足实践教学需要实践愿望,提高教师教学水平,促进人才

培养质量的提升,为建设地方技能型高水平大学奠定基础。

（2）可持续影响指标

项目后续运行作为学校发展的一项重要任务,为学校

2024 年更好地建设技能型高水平大学建设提供了有利支撑,

将进一步推动办学水平和人才培养质量的快速提升,优化教

师队伍人员结构，加强职业教育实训基地建设，推动人民满

意教育事业的发展。

3.满意度指标完成情况分析

经过对教师及学生的访问,满意度超过 90%。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

2024 年度基本完成绩效目标，下一步我们将严格按照支

付管理制度和资金管理办法规定的范围和标准分配资金，细

化项目预算时同步申报绩效目标，提高项目资金预算的精准

度,开展绩效监控和绩效评价，力争达到绩效目标。

- 9 -

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

绩效自评结果拟在学校网页公开。

五、其他需要说明的问题

无其他需要说明的问题。

	一、预算下达及绩效目标情况
	（一）预算下达情况
	（二）总体绩效目标设定情况
	学校根据预算项目细化资金支出测算，强化预算项目绩效目标，定期做好预算执行分析，掌握预算执行进度，积极
	2024年专项资金项目的总体实施情况良好,资金使用规范、合理,无挤占挪用资金、弄虚作假套取资金等情况